Muᶜallim Nâcî birisi fahriye geleneğinden beslenen

esasında iki farklı şair kişiliği sergilemiştir. Şiirimize yeni bir soluk aldıran Tevfik

Fikret’in şiirleri şekilsel sınırları aşıp, kâfiyesizmiş gibi bir görüntü sunarak heyecan

uyandırabilmiştir. (s. 39, 56)

İsmail Safa’nın Eserleri

Şiirler

Sünûhât: (1306/1890) Tercî-i bent şeklinde uzun bir manzumeden

oluşmaktadır. Yazarın yirmi sekiz sayfalık ilk eseridir.

Huz mâ Sefâ: (1308/1892) İki yüz elli üç sayfalık dîvân tarzındaki eserin

birinci bölümünde babası Behçet Bey’in, ikinci bölümde ise kendisinin şiirleri

bulunmaktadır.

Mağdûre-i Sevdâ: (1308/1892) Uzun bir manzûm diyalogdur. İki yüz yetmiş

dört beyitten oluşmaktadır. Eserde sevdiği kişi tarafından aldatılan bir kadının

duyguları anlatılır. Abdülhak Hamit’in Kahpe yahut Bir Sefîlenin Hasbıhâli adlı

eserine nazîre olarak kaleme alınmıştır.

Mevlîd-i Pederi Ziyâret: (1312/1896) İsmail Safa’nın hasta kardeşi şair

Ahmet Vefâ ile birlikte babalarının doğduğu yer olan Trabzon’a ziyaretlerini

anlattığı mesnevî tarzındaki manzûmedir.

Mensiyyât: (1312/1896) İsmail Safa’nın dergilerdeki şiirlerinin bir araya

getirildiği eseridir. Yüz kırk iki sayfalık eser Tevfik Fikret’e ithaf edilmiştir.

Hissiyyât: (1328/1912) Hastalığı ve Sivas’a sürülmesi dönemine aittir. Şâirin

ölümünden sonra yayımlanan şiirleridir.

İntâk-ı Hakk’ın Tahmîsi: (1912) Damat Mahmut Paşa’nın İntâk-ı Hakk adlı

eserine tahmis olarak kaleme alınmıştır. Şâirin ölümünden sonra yayımlanan

şiirleridir.

Makaleler

Mülâhazât-ı Edebiyye: (1897) Şâirin eleştiri yazılarıdır. Kitaptaki makaleler

daha önce aynı başlık altında Maᶜârif’te yayımlanmıştır.

Muhâkemât-ı Edebiyye: (1329/1913) Şâirin ölümünden sonra bir arada

yayımlanan makaleleridir. Yüz otuz dört sayfa tutan yirmi sekiz eleştiri yazısından

oluşmaktadır.

Tercüme

Vehâmetli Sevdâlar: (1310/1894) Ahmet Vefâ ile birlikte, Fransız yazar

Emanuel Conzalet’ten yaptığı tercümedir.